pergunta referente a duas reuniões realizadas, meses atrás, uma em Conceição do Coite e a
outra em Jacobina, e se mostrou confuso com o objetivo dessas reuniões; Adriana Rocha
esclareceu à Manoélio Gomes que estas duas reuniões foram referentes ao estudo sobre o
Saneamento Rural dos quatrocentos e dezessete (417) municípios do estado da Bahia, mais
especificamente sobre as tecnologias utilizadas e quais as novas tecnologias podem ser

adotadas para soluções em Saneamento Básico Rural; ainda referente a mesma pergunta; O
Sr. Agnaldo Oliveira Rios, do município de Pintadas, perguntou sobre as barragens, se junto ao